
PORTARIA N.º 008/2020, de 15 de janeiro de 2020.

Dispõe sobre a declaração de vacância de cargo público, em virtude

de falecimento de Servidor que menciona.

GELCIO MARTINELLI, Prefeito Municipal em Exercício de Novo

Xingu - RS, no uso das atribuições legais que me são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pela

legislação municipal (art. 35, VI da Lei 119/2002), 

RESOLVE: 

Art.  1º  - Declarar  a  vacância do cargo de Psicólogo,  provido pela

Servidora Patrícia Knop Witter, nomeada através da Portaria nº 025/2012, de 04 de maio de 2012,

em decorrência do falecimento da mesma, ocorrido em 01 de janeiro de 2020.

Art.  2º  - Esta  portaria  entra  em vigor  na  data  de  sua  publicação,

retroagindo os seus efeitos à 01 de janeiro de 2020.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO XINGU -
RS, 15 de janeiro de 2020.

GELCIO MARTINELLI
Prefeito Municipal em Exercício

Registre-se e Publique-se

DILAMAR CEZAR CONTERATO
Sec. Mun. da Adm., Plan. e Finanças


	GELCIO MARTINELLI
	Registre-se e Publique-se
	DILAMAR CEZAR CONTERATO
	Sec. Mun. da Adm., Plan. e Finanças


